1

佐久市文化振興推進企画委員会 議事録

１ 開催日時

平成３０年１０月１８日（木） 午後１時３０分～午後３時００分

場所 佐久市役所南棟 3階 大会議室

２ 出席者

委員  ７名

事務局 文化振興課長 文化振興係長 文化振興係２名

３ 会議事項

（１）平成 31年度以降の文化振興事業について

（２）その他

４ 協議事項

（１）平成 31年度以降の文化振興事業について

平成 31年度の文化振興事業について「キッズ・サーキット in佐久（舞台芸術フェス

ティバル）」「松竹大歌舞伎（歌舞伎）」「レ・フレール（音楽）」「小学 6年生芸術鑑賞

会（劇団四季こころの劇場）」「劇団四季ファミリーミュージカル（ミュージカル）」「佐

久平交流センターピアノお披露目コンサート（音楽）」を予算等検討したうえで開催を

予定したい。

委員：平成 31年度のラインナップについて質問・意見等なし

各公演のチケットの料金設定について検討すべきである。ただ安くすることだ

けが文化振興ではない。

各公演のジャンルの検討が必要。

平成 31年度以降の事業について、平成 32年度の事業として、クラシックバレエのガ

ラコンサートを検討している。決定ではないが、出演者の日程を調整するにあたり 1

年以上前から調整していかないと日程が取れないため当委員会にて、平成 32 年度の

文化振興事業として検討してよいかご意見をいただきたい。

委員：文化振興事業として承認

（２）その他

平成 30 年度佐久市文化活動事業補助金について現状の報告：10 月 12 日現在、申請

件数 15 件、申請額 1,468,000 円である。昨年度よりは件数、申請額と共に増加して

いるが確定しきっていない事業があるため、最終的な報告は次回委員会とする。

委員：質問・意見等なし

前回の委員会で「佐久市の芸術・文化に関する市民アンケート」について年代別の集

2

計結果を提示してほしいというご意見があったのでまとめた物を報告します。年代別

のアンケート結果についてご意見等いただきたい。

委員：文化振興事業が浸透していないことが分かる。周知の見直しが必要。また、文

化会館建設の声も見受けられる。今後検討していくべきである。

文化振興事業として今後、アーティストたちによるフェスなどを開催すること

も必要である。